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Z pod Hůry – nepravidelný občasník Obce Čistá u Horek. 
Tiskne se svépomocí na OÚ Čistá u Horek. 

 

Vážení spoluobčané, 
                                    máme tu svátky jara, velikonoce. Letos přišly poměrně 
brzy, ale jarní počasí bylo ještě rychlejší. To přispělo k tomu, že se obnovily práce 
na opravách silnice zhruba o měsíc dříve proti původnímu předpokladu. Nyní se 
pracuje mimo vlastní komunikaci, ale od dubna přejdou práce na propustky, ve 
vsi se objeví semafory a od května se rozjede sanace svahu pod silnicí 
v zatáčkách. Od 2. května nás tak čeká tříměsíční dopravní uzavírka, kdy na 
Horka se bude možné dostat přes Bukovinu, ale zpět až přes Studenec, Zálesní 
Lhotu, Horní a Dolní Kalnou. Toto v případě, že se nepodaří stavbařům dojednat 
provizorní využívání „Dálnice“ po nezbytné opravě alespoň pro čistecké 
obyvatele. Autobusy by měly být zachovány snad všechny, i když některé formou 
radiobusu. Bude to probíhat tak, že z Čisté bude na spoje na páteři Trutnov – 
Jičín (a opačně) vyvážet a odvážet cestující z Čisté speciální autobus. Nástupní 
nebo výstupní zastávkou pak bude dolnokalenské autobusové nádraží. Úplná 
uzavírka horeckých zatáček by měla trvat do konce měsíce července. 
Půjde o velmi citelný zásah do života obce, který dopadne především na 
živnostníky a obchodníky, ale dotkne se prakticky každého, kdo bude potřebovat 
vyjet z Čisté do Nové Paky, nebo jinam do vnitrozemí. 
Přeji všem pevné nervy a stavbařům úspěšné dokončení akce co nejdříve. 
Hezké velikonoce a v době chřipek a viróz hodně zdraví  

Váš starosta 
 



Pojďme společně po zimě uklízet 
aneb 

 
 
 
 
 
 
 

V Čisté u Horek 
 

Pátek 1. dubna, 15:00 – 18:00 hodin 

Sběr objemného odpadu (dvůr za školou) 

Sběr papíru a PET víček (dvůr za školou) 

Sběr elektroodpadu (garáž v čp. 30) 

Sbírka oblečení a dalšího materiálu pro Diakonii (bývalé školní dílny) 

Sběr železného šrotu (od 16:00 hodin od Kalné k Horkám) 

 

Sobota 2. dubna, 8:00 – 12:00 hodin 

Sběr objemného odpadu (dvůr za školou) 

Sběr papíru a PET víček (dvůr za školou) 

Sběr elektroodpadu (garáž v čp. 30) 

Sbírka oblečení a dalšího materiálu pro Diakonii (bývalé školní dílny) 

 

Neděle 3. dubna, dopoledne (stanoviště cca 10minut) 

Sběr nebezpečného odpadu:  10:40 horní autobusová zastávka 

         10:55 před obecním úřadem 

         11:10 před Walravenem 

Upozornění: 
Je zakázáno odkládat odpad mimo uvedená místa a uvedený čas! 
Do objemného odpadu nepatří jinak využitelné (vytřiditelné) složky 
odpadu. Elektroodpad laskavě odkládejte do obecního sběru, nikoli do 
nebezpečného odpadu – za ten musí obec zaplatit. 
Materiál do sbírky pro Diakonii předávejte zabalený v krabicích nebo 
igelitových pytlích kvůli manipulaci.  Sběr papíru a víček od PET lahví 
organizuje škola a jeho výtěžek bude použit na společné výlety dětí. 
Pneumatiky od osobních aut může celoročně vybrat po dohodě obec 
(použijeme je na kompostárně) 
Bioodpad lze stále odkládat do zeleného kontejneru u salaše v dolní 
části obce nebo do rotujícího malého kontejneru…  



Co se dělo, co se děje (informace z obce) 
31. prosince se na dvoře za školou uskutečnilo tradiční odpolední loučení se 
starým rokem. Hasiči zde pro děti i dospělé uspořádali „Silvestřík“. Počasí přálo 
a zasoutěžit si, nebo se jen tak pobavit s přáteli, pochutnat si na svařáčku nebo 
na opečené uzenině přišlo nakonec kolem stovky místních i chalupářů. Akci 
zakončil ohňostroj z dílny Jéni Horáčka. 
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Od ledna se do nových bytů v budově obecního úřadu nastěhovaly 
rodiny paní Brigity Staňkové a paní Michaely Stránské. Byty byly 
postaveny s podporou dotace Ministerstva pro místní rozvoj a jde o 
byty vstupní.  
☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Na začátku ledna byl na hřbitově instalován nový mobiliář. Mezi odběrné místo 
pro vodu a kontejnery na odpad byl instalován panel s hřbitovním řádem, 
plánkem hřbitova a s vitrínou pro příležitostná oznámení. Usnadní orientaci 
nájemcům hrobových míst, protože jsou na něm všechny hroby číselně 
evidovány. Ve vitríně bude prostor pro sdělení správy hřbitova či pro inzerci 
kameníků atp. Na zhotovení se podílely firmy TERAsport, NK Design a Pavel 
Brendl. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
Obec ve spolupráci s Libereckým krajem připravila 11. ledna v podvečer pro 
zájemce seminář na téma "Kotlíkové dotace". Zaplněný Spolkový dům svědčil o 
zájmu obyvatel o tuto problematiku. Kromě pracovnic krajského úřadu byl 
přítomen i zástupce dodavatelů kotlů, takže přítomní měli i dost prostoru k 
odborným otázkám. Na padesát účastníků se dozvědělo základní podmínky k 
žádosti a k čerpání této dotace a čeho se při podávání žádostí vyvarovat. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
Správce vodovodu 14. ledna provedl opravu havárie na 
vodovodním řádu v centru obce, v zahradě čp. 173. Na 
opravách se podílely firmy IMDV, Martin Pavelka a 
KrVaK s.r.o.  Přes náročnou opravu – potrubí prasklo ve 
sváru – nepodařilo se únik vody zastavit, resp. kromě 
tohoto místa jsme ztráceli pitnou vodu ještě někde jinde. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
V pátek 22. ledna uspořádalo MS Černý háj, z.s., svůj Myslivecký ples. K tanci 
a pohodě hrála skupina Člověče, nezlob se. Návštěvnost plesu byla slušná a 
příchozí se dobře bavili. Byla přichystána bohatá tombola včetně zvěřiny a 
tradiční výborná myslivecká kuchyně. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
24. ledna uspořádali hasiči ve Spolkovém domě druhý ročník klání v počítačové 
hře Morhoohn. Letos byla účast slabší, zapojilo se šestnáct střelců v celkem 
čtyřech kategoriích. 



Od února funguje obecní knihovna opět trochu moderněji. Díky zateplení 
budovy a ústřednímu topení v roce 2014, už není potřeba mezi knihami topit 
v kamnech. Na přelomu roku 2015 a 2016 pak byla zahájena obměna nábytku. 
Truhlář Jan Hek vyrobil a nainstaloval v knihovně masivní policové skříně, do 
nichž zaměstnanci obce a knihovnice nově roztřídili knižní fond. Knihovna nyní 
zve k návštěvě a k výpůjčkám knížek nejen děti, ale i dospělé. Knihy, které 
nejsou k dispozici lze objednat v Semilech nebo v Liberci. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
Ve středu 3. února 2016 uspořádala kulturní komise ve Spolkovém domě 
tradiční Masopustní posezení pro seniory. Starší spoluobčané si pochutnali na 
koblihách a dalším masopustním občerstvení a došlo i na tanec. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
6. února se zástupci naší Čisté zapojili do masopustního 
průvodu a následných akcí ve spřátelené Čisté, v okrese 
Rakovník. Prošli jsme s tamními divadelníky a hasiči obec, 
absolvovali několik tématických zastávek a byli přítomni 
„stínání medvěda“. Následovalo posezení s pohoštěním a 
večerní zábava se skupinou Šlapeton. Z akce jsme přivezli 
k nám do Čisté jednak pozdravy od Čisťáků z Rakovnicka a 
od Litomyšle, ale také příslib, že nám v příštím roce přijedou oni na oplátku 
pomoci se zamýšleným masopustem u nás. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
20. února uspořádali hasiči tradiční Hasičský bál. V sokolovně hrála pro téměř 
dvě stovky návštěvníků skupina Člověče, nezlob se. Během večera vystoupila 
skupina Oops! se světelnou taneční show. Bohatá tombola potěšila mnoho 
výherců a došlo i na volbu Miss Candr a Missáka večera. Titul Miss si odvezla 
Nela Suchánková z Horek a missákem se stal Martin Erban z Nové Paky. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
Na cestopisnou besedu ing. Luboše Jiřiště o jeho putování po 
Islandu, kterou pořádala kulturní komise obce, dorazilo v úterý 
23. února do Spolkového domu čtyřicet posluchačů. Ti si se 
zájmem vyslechli cestovatelovo povídání o islandské krajině, 
o vodopádech a sopkách i o radostech a strastech cestování po 
tomto ostrově. Po shlédnutí projekce byl ještě čas se seznámit 

s tamními přírodninami, děti ochutnaly islandské bonbony a prostor zbyl i na 
zvídavé otázky posluchačů.  

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
7. března zahájila firma AVE Harrachov sanaci nebezpečných stromů podél 
silnice I/16 v dolní části obce. Tři velké stromy byly odstraněny a na několika 
dalších pak byly provedeny ořezy větví nad komunikací. Práce trvaly několik 
dní a přesunuly se i do horní části obce. Dřevní materiál byl majetkem firmy. 
Štěpku ke zlepšení vzhledu vesnice a silnější větve na topení v sokolovně 
získala recipročně obec. 



Na začátku měsíce března provedla firma Michal Kuřík, 
Studenec, odborný prořez ovocných stromů na Vrchní cestě v 
lokalitě Krkonošské vyhlídky. Řada ovocných stromů 
(jabloní, hrušní, třešní a jeřábů) zde byla vysázena v roce 
2005 s grantovou podporou Libereckého kraje. Po letech bylo 
potřeba provést pěstební zásah, aby stromy dále plodily 
chutné plody a pocestní si zde mohli při procházce pochutnat 
na přírodním ovoci.  Další odborné zásahy budou pokračovat 
na lípách u školy, u obecního úřadu a u sokolovny. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
V sobotu 12. března 2016 uspořádali dobrovolní hasiči druhý ročník 
mariášového turnaje. Do Spolkového domu se sjelo 28 hráčů z Jilemnicka, 
Jičínska či Vrchlabska, kteří se utkali v pěti vyřazovacích kolech této karetní 
hry. Do bojů o stupně vítězů letos bohužel nezasáhli čistečtí hráči. První příčku 
obsadil Stanislav Žižka před Janem Bjelkou a Miroslavem Čeřovským.  Příští 
ročník turnaje se uskuteční na jaře 2017, konkrétně 11. března. 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
Kvůli pokračujícímu zvýšenému odběru pitné vody přistoupila obec 
k částečným uzavírkám vodovodní sítě v nočních hodinách. Snahou bylo blíže 
lokalizovat možný únik. Ve čtvrtek 17. března 2016 pak proběhla oprava 
vodovodu mezi garážemi za samoobsluhou. Musel být vyměněn napojovací pás 
na přípojce do samoobsluhy. Opravu provedl Martin Pavelka a firma IMDV. 
Další poruchy se stále intenzivně hledají. 
 

Co se bude dít 
 
Sbor dobrovolných hasičů zve na další Čarodějnickou 
sešlost. Protože u sokolovny ještě probíhají zemní práce, 
uskuteční se letošní program 30. dubna opět na dvoře za 
školu. Pro děti i dospělé zde budou soutěže, možnost 
opékání uzeniny na ohni a zahraje kapela ČiPřiDO. 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 

V neděli 1. května jste všichni zváni na XV. ročník soutěže mladých hasičů 
v požárním útoku o Pohár velitele SDH Čistá u Horek, memoriál br. Františka 
Plecháče. Utkat se požárním útoku přijedou družstva mladých hasičů 
z Libereckého a Královéhradeckého kraje. Začátek je ve 13. hodin. Bude 
připraveno i občerstvení včetně udírny. Akce usiluje o grantovou podporu 
z Dotačního fondu Libereckého kraje. 
 
 
 



 

Z jednání zastupitelstva   
Zastupitelé na jednání 17.12.2015 a 3.3. 2016 
schválili: 

• Rozpočtovou změnu č. 5/2016.  
• Uzavření nájemní smlouvy na byty v čp. 152 

s pí. Brigitou Staňkovou a pí. Michaelou Stránskou s výší nájemného 35,- 
Kč/m2. 

• Uzavření dodatku ke SoD na rekonstrukci veřejného osvětlení 
s Jaroslavem Vaňkem – prodloužení termínu do 30.4.2016. 

• Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odpad (nemění se částka) 

• Rozpočtové provizorium na rok 2016 
• Výši stočného v obecních objektech v částce 21,- Kč/m3 (bude platit po 

vydání obchodních podmínek) 
• Schodkový rozpočet obce pro rok 2016 s příjmy ve výši 8.226.400,- Kč a 

výdaji 13.311.000,-Kč. Do příjmů budou zapojeny zůstatky z minulých let 
ve výši 5.084.600,- Kč. 

• Rozpočtový výhled obce na roky 2016 – 2018. 
• Prominutí nájmu pí. Šárce Klímové za měsíc únor 2016 (vyklízený byt).  
• Uzavření nájemní smlouvy na část pozemků 3094 a 3095/1 s p. Milošem 

Kalenským a uzavření smlouvy o právu provést stavbu plotu na těchto 
pozemcích. 

• Uzavření zástavní smlouvy na dva nové byty v čp. 152 ve prospěch MMR 
ČR (podmínka dotace) 

• Uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 4 s p. Josefem Čížkem od 
1.4.2016 (noví správci sokolovny) 

• Poskytnutí daru 1.000,- Kč Územní organizaci Svazu diabetiků ČR 
• Poskytnutí daru 10.000,- Kč organizaci Služby Dolní Kalná (terénní 

pečovatelská služba i pro občany Čisté u Horek) 
• Poskytování mimořádného členského příspěvku DSO Jilemnicko, svazek 

obcí ve výši 10,- Kč/obyvatele/rok na podporu MAS Přiďte pobejt! 
• Obecně závaznou vyhlášku 1/2016, kterou se vydává Požární řád obce. 
• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Zastupitelé dále: 

• Zamítli žádost o dar Domovu pro seniory Pilníkov (není tam žádný 
čistecký občan) 

• Odložili projednání Smlouvy o Spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016 (nebyla známa dopravní 
obslužnost po čtvrt roku trvající uzavírku silnice) 

 
Celé zápisy z jednání zastupitelstva jsou od roku 2010 přístupny na webu obce 

včetně přehledu o hlasování k jednotlivým bodům. 



Plány na rok 2016 
Máme v Čisté poměrně slušně rozběhlý kulturní a společenský život. 

Poděkovat se za to sluší jak spolkům, tak aktivním jednotlivcům. Bez nich by to 
nešlo. Určitě bude snahou obce tradiční aktivity buď přímo pořádat, nebo je 
alespoň podporovat. Za zmínku stojí tři velké akce. Pouť, Čisteckej pedál a 
Rock for Church. Tyto projekty obec významně dotuje, ale na druhou stranu 
ještě větší prostředky, než ty vložené, se do rozpočtu zase vrací na rozvoj hřiště 
a místních památek. Na tradiční akce pro seniory nebo děti a mládež je rovněž 
pamatováno. 

Velký pokrok jsme učinili v oblasti odpadů. Intenzivním tříděním pomalu 
klesá objem komunálního odpadu a především obci plynou vyšší odměny od 
EKOKOMU za vytříděný odpad. Máme velké množství hnízd na tříděný odpad 
a byli jsme průkopníky sběru vytříděných plastů a tetrapakových obalů, pro což 
jsme pořídili v roce 2013 i auto s kontejnery. Vrací se to v podobě nárůstu 
třídění v domácnostech. Podobně je tomu i v kompostování. Čistá je po 
Jilemnici druhou nejvíce kompostující obci celého mikroregionu.  

Kromě chodu a života obce jsou tu ale také  akce větší nebo přímo 
investice. V roce 2016 by se obec chtěla zaměřit především na tyto akce: 

Na vodním hospodářství by mělo být dokončeno hlídání vodní hladiny na 
vodojemu a mělo by být vyměněno dávkovací zařízení v úpravně vody. Budou 
také vyměněny některé hydranty po obci. 

V sokolovně by měla proběhnout rekonstrukce schodišťové šachty na 
východním štítě (výměna dveří a luxfer). Naopak v západním štíte by měly být 
zrekonstruovány sociálky a vyměněna vrata do garáže a suterénu. 

Využili jsme uvolnění bytu v sokolovně a probíhá zde nutná menší 
rekonstrukce. Podobně je to i s bytem ve škole, který se patrně také podaří 
obsadit. 

Na přelomu března a dubna se rozjedou práce na dokončení rekonstrukce 
VO ve střední části obce. Po demontáži původních stožárů bychom některé 
z nich chtěli využít na osvícení komunikace v Potokách a případně i na pěšinu 
mezi Struhou a Jaloučí nad čp. 224. 

Pak jsou tu dvě oblasti, které spolu úzce souvisí. Jsou to komunikace a 
vzhled obce. V komunikacích by v letošním roce měla projít výraznou 
rekonstrukcí cesta od hlavní silnice do Drah ve středu obce. Velkých změn by se 

měla dočkat i komunikace od staré 
hasičárny u hlavní silnice ke kostelu. 
Kromě odvodnění a povrchu by mělo dojít 
i ke zlepšení parkování u kostela. Úpravou 
by měla projít i pěšina ze Struhy na Jalouč 
a dále ke hřbitovu. Vznikne i zcela nová 
komunikace, která zpřístupní obecní 
parcely pad Lejdarovými čp. 122. Zde 
půjde o podkladní vrstvy. Asfalt tu bude 



položen až po plánované výstavbě dvou RD. Opravovat by se měly ještě cesty 
na Stráni, na Jaloučí. Z drobnějších akcí pak jsou tu ještě opravy mostků proti 
pivovaru a za čp. 146 s navazujícími úseky asfaltů. Chtěli bychom  také získat 
do vlastnictví pozemky pod plánovanou cestou od kostela k západu. 
Připravujeme podklady pro podání žádosti o dotaci z IROPu na prostranství před 
továrnou. Je zpracován Audit bezpečnosti pozemních komunikací v této lokalitě. 
V souvislosti s opravou silnice dojde ke změnám před samoobsluhou, 
autobusová zastávka se přesune od restaurace k úřadu a u školy by mohl 
vzniknout kousek chodníku k cestě na Stráň. 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň je druhou významnou kapitolou 
rozpočtu. Tady chceme s použitím několika sundaných kandelábrů vystavět 
záchytnou síť mezi hřištěm a antukovými kuty. Pokračovat se bude s údržbou 
hřiště, budou opraveny lavičky. V této kapitole je obsaženo sekání veřejných 
ploch, krajnic obecních cest, jejich průklest mimo obec, apod. Letos by měly být 
dokončeny úpravy navážek v dolní části obce pod Felcmanovým truhlářstvím, 
v Potokách, zásadnější údržba čeká plácek v Markvaticích a patrně i prostranství 
u obecního úřadu. Tato kapitola rozpočtu má v sobě zahrnuty i mzdové náklady 
na obecní zaměstnance. 

Samostatnou kapitolou je příspěvková organizace obce – škola. Do ní 
letos směřují dva miliony korun. Současnosti a budoucnosti školy se bude 
věnovat příští zpravodaj. Teď jen hrubá data – do školy chodí 25 dětí (v červnu 
2015 to bylo 12 dětí). Do 1. třídy je zapsáno 6 prvňáčků. Školka je na plné 
kapacitě 25 dětí. Věříme, že nový pan ředitel vede školu k lepší budoucnosti. 

 

Místa pro kontejner na bioodpad 
 
Pondělí – Markvatice, plácek 
Úterý – u cesty pod rančem pana Petružálka 
Středa – rozcestí u kostela 
Čtvrtek – u Lejdarových čp. 122 v dolní části obce 
Pátek až neděle – za samoobsluhou 
 
S rotací obecního kontejneru se začne v pátek 25. března 2015. 
Velkoobjemový kontejner je sezónně přistaven u zemědělské salaše. Bude 
navezen také 25. března. 
Ukončení kompostovací sezóny se předpokládá v polovině listopadu. 
 
POZOR – pokud máte zájem o kompost z komunitní kompostárny ve větším 
množství, lze si jej tam odebrat přímo a to v pondělí 4. dubna 2016 během 
dopoledne. Bude zde totiž technika, která může hmotu naložit. Do obce bude 
v tento den navezen zkompostovaný materiál před obecní úřad k volnému 
rozebrání.  


